ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 октября 2025 года, Центральный районный суд г.Тольятти Самарской области в составе:

председательствующего районного судьи Телина А.А.

единолично

с участием государственного обвинителя прокуратуры Автозаводского района г.Тольятти Самарской области ФИО1, 

защиты в лице адвоката Бурцева Е.С., представившего удостоверение №3860 и ордер №03568929 из НО Тольяттинская городская коллегия адвокатов №45 Самарской области,

подсудимой ФИО8,

при секретаре судебного заседания Гаврилиной Н.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело №1-438/2025 по обвинению:

ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

данные изъяты> гражданки РФ, разведенной, имеющей двоих малолетних детей, со средним образованием, работающей уборщицей в 

<

данные изъяты> для предоставления услуг по уборке помещений в 

<

данные изъяты>», зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, ранее не судимой, 

в совершении преступлений, предусмотренных ст. ст. 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО8 своими умышленными действиями совершила семь эпизодов фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Преступления совершены ею при следующих обстоятельствах:

24 марта 2025 года примерно в 10 часов, точное время в ходе дознания не установлено, ФИО8, имея умысел на фиктивную постановку на учёт иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации и являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение п.7 ч.1 ст.2 ФЗ №109 «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч.1 ст.2 вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин фактически проживает (находится), и не имея намерения предоставить место пребывания иностранным гражданам, действуя во исполнении своего преступного умысла, достоверно зная, что иностранные граждане пребывать по указанному адресу не будут, находясь в трезвом состоянии в здании МФЦ г.о.Тольятти «Многофункциональный центр», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, без денежного вознаграждения, заверила своей подписью и направила посредством услуг указанного учреждения в Отдел по вопросам миграции У МВД России по г.Тольятти заполненные бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, указав место пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, следующего иностранного гражданина Республики Таджикистан: ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дата регистрации 24.03.2025 года. При этом ФИО8 достоверно знала, что данный иностранный граждан пребывать по указанному адресу не будет, поскольку фактически это жилое помещение иностранным гражданам не предоставлялось. Указанные выше уведомления впоследствии сотрудником МФЦ г.Тольятти были переданы в ОВМ У МВД России по г.Тольятти, расположенный по адресу: 

<

...>. Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО8 нарушила требования ч.3 ст.7 ФЗ №109 «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, в соответствии с которой временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учёту по месту пребывания, чем лишила возможности отдел по вопросам миграции У МВД России по г.Тольятти, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами миграционного учёта и их передвижением на территории РФ.

Она же, 14 апреля 2025 года примерно в 10 часов, точное время в ходе дознания не установлено, имея умысел на фиктивную постановку на учёт иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации и являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение п.7 ч.1 ст.2 ФЗ №109 «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч.1 ст.2 вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин фактически проживает (находится), и не имея намерения предоставить место пребывания иностранным гражданам, действуя во исполнении своего преступного умысла, достоверно зная, что иностранные граждане пребывать по указанному ею адресу не будут, находясь в трезвом состоянии в здании МФЦ г.о.Тольятти «Многофункциональный центр», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, без денежного вознаграждения, заверила своей подписью и направила посредством услуг указанного учреждения в Отдел по вопросам миграции У МВД России по г.Тольятти заполненные бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, указав место пребывания по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, следующего иностранного гражданина Республики Узбекистан: ФИО3 кизи, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дата регистрации 14.04.2025 года. При этом ФИО8 достоверно знала, что данный иностранный граждан пребывать по указанному адресу не будет, поскольку фактически это жилое помещение иностранным гражданам не предоставлялось. Указанные выше уведомления впоследствии сотрудником МФЦ 

<

адрес> были переданы в ОВМ У МВД России по г.Тольятти, расположенный по адресу 

<

...>. Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО8 нарушила требования ч.3 ст.7 ФЗ №109 «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, в соответствии с которой временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учёту по месту пребывания, чем лишила возможности отдел по вопросам миграции У МВД России по г.Тольятти, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами миграционного учёта и их передвижением на территории РФ.

Она же, 19 апреля 2025 года примерно в 10 часов, точное время в ходе дознания не установлено, имея умысел на фиктивную постановку на учёт иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации и являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение п.7 ч.1 ст.2 ФЗ №109 «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч.1 ст.2 вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин фактически проживает (находится), и не имея намерения предоставить место пребывания иностранным гражданам, действуя во исполнении своего преступного умысла, достоверно зная, что иностранные граждане пребывать по указанному им адресу не будут, находясь в трезвом состоянии в здании МФЦ г.о.Тольятти «Многофункциональный центр», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, без денежного вознаграждения, заверила своей подписью и направила посредством услуг указанного учреждения в Отдел по вопросам миграции У МВД России по г.Тольятти заполненные бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, указав место пребывания по адресу: 

<

адрес>, следующего иностранного гражданина Республики Таджикистан: ФИО4 угли, ДД.ММ.ГГГГ, дата регистрации 14.04.2025 года. При этом ФИО8 достоверно знала, что данный иностранный граждан пребывать по указанному адресу не будет, поскольку фактически это жилое помещение иностранным гражданам не предоставлялось. Указанные выше уведомления впоследствии сотрудником МФЦ г.Тольятти были переданы в ОВМ У МВД России по г.Тольятти, расположенный по адресу 

<

...>. Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО8 нарушила требования ч.3 ст.7 ФЗ №109 «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, в соответствии с которой временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учёту по месту пребывания, чем лишила возможности отдел по вопросам миграции У МВД России по г.Тольятти, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами миграционного учёта и их передвижением на территории РФ.

Она же, 24 апреля 2025 года примерно в 10 часов, точное время в ходе дознания не установлено, имея умысел на фиктивную постановку на учёт иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации и являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение п.7 ч.1 ст.2 ФЗ № «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч.1 ст.2 вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин фактически проживает (находится), и не имея намерения предоставить место пребывания иностранным гражданам, действуя во исполнении своего преступного умысла, достоверно зная, что иностранные граждане пребывать по указанному ею адресу не будут, находясь в трезвом состоянии в здании МФЦ г.о.Тольятти «Многофункциональный центр», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, без денежного вознаграждения, заверила своей подписью и направила посредством услуг указанного учреждения в Отдел по вопросам миграции У МВД России по г.Тольятти заполненные бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, указав место пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, следующего иностранного гражданина Республики Таджикистан: ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дата регистрации 24.04.2025 года. При этом ФИО8 достоверно знала, что данный иностранный гражданин пребывать по указанному адресу не будет, поскольку фактически это жилое помещение иностранным гражданам не предоставлялось. Указанные выше уведомления впоследствии сотрудником МФЦ г.Тольятти были переданы в ОВМ У МВД России по г.Тольятти, расположенный по адресу 

<

...>. Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО8 нарушила требования ч.3 ст.7 ФЗ №109 «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, в соответствии с которой временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учёту по месту пребывания, чем лишила возможности отдел по вопросам миграции У МВД России по г.Тольятти, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами миграционного учёта и их передвижением на территории РФ.

Она же, 07 июля 2025 года примерно в 10 часов, точное время в ходе дознания не установлено, имея умысел на фиктивную постановку на учёт иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации и являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение п.7 ч.1 ст.2 ФЗ №109 «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч.1 ст.2 вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин фактически проживает (находится), и не имея намерения предоставить место пребывания иностранным гражданам, действуя во исполнении своего преступного умысла, достоверно зная, что иностранные граждане пребывать по указанному ею адресу не будут, находясь в трезвом состоянии в здании МФЦ г.о.Тольятти «Многофункциональный центр», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, без денежного вознаграждения, заверила своей подписью и направила посредством услуг указанного учреждения в Отдел по вопросам миграции У МВД России по г.Тольятти заполненные бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, указав место пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, следующего иностранного гражданина Республики Таджикистан: ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дата регистрации 07.07.2025 года. При этом ФИО8 достоверно знала, что данный иностранный граждан пребывать по указанному адресу не будет, поскольку фактически это жилое помещение иностранным гражданам не предоставлялось. Указанные выше уведомления впоследствии сотрудником МФЦ г.Тольятти были переданы в ОВМ У МВД России по г.Тольятти, расположенный по адресу 

<

...>. Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО8 нарушила требования ч.3 ст.7 ФЗ №109 «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, в соответствии с которой временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учёту по месту пребывания, чем лишила возможности отдел по вопросам миграции У МВД России по г.Тольятти, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами миграционного учёта и их передвижением на территории РФ.

Она же, 21 июля 2025 года примерно в 10 часов, точное время в ходе дознания не установлено, имея умысел на фиктивную постановку на учёт иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации и являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение п.7 ч.1 ст.2 ФЗ №109 «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч.1 ст.2 вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин фактически проживает (находится), и не имея намерения предоставить место пребывания иностранным гражданам, действуя во исполнении своего преступного умысла, достоверно зная, что иностранные граждане пребывать по указанному ею адресу не будут, находясь в трезвом состоянии в здании МФЦ г.о.Тольятти «Многофункциональный центр», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, без денежного вознаграждения, заверила своей подписью и направила посредством услуг указанного учреждения в Отдел по вопросам миграции У МВД России по 

<

адрес> заполненные бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, указав место пребывания по адресу: 

<

адрес>, бульвар Цветной, 

<

адрес>, следующих иностранных гражданин Республики Таджикистан: ФИО6 Элёрбека Одилбековича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дата регистрации ДД.ММ.ГГГГ. При этом ФИО8 достоверно знала, что данные иностранные граждане пребывать по указанному адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение иностранным гражданам не предоставлялось. Указанные выше уведомления впоследствии сотрудником МФЦ 

<

адрес> были переданы в ОВМ У МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу 

<

адрес>. Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО8 нарушила требования ч.3 ст.7 ФЗ № «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учёту по месту пребывания, чем лишила возможности отдел по вопросам миграции У МВД России по 

<

адрес>, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами миграционного учёта и их передвижением на территории РФ.

Она же, 01 августа 2025 года примерно в 10 часов, точное время в ходе дознания не установлено, имея умысел на фиктивную постановку на учёт иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации и являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушение п.7 ч.1 ст.2 ФЗ № «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч.1 ст.2 вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин фактически проживает (находится), и не имея намерения предоставить место пребывания иностранным гражданам, действуя во исполнении своего преступного умысла, достоверно зная, что иностранные граждане пребывать по указанному ею адресу не будут, находясь в трезвом состоянии в здании МФЦ г.о.Тольятти «Многофункциональный центр», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, без денежного вознаграждения, заверила своей подписью и направила посредством услуг указанного учреждения в Отдел по вопросам миграции У МВД России по 

<

адрес> заполненные бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, указав место пребывания по адресу: 

<

адрес>, бульвар Цветной, 

<

адрес>, следующего иностранного гражданина Республики Таджикистан: ФИО7 угли, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, дата регистрации ДД.ММ.ГГГГ. При этом ФИО8 достоверно знала, что данный иностранный гражданин пребывать по указанному адресу не будет, поскольку фактически это жилое помещение иностранным гражданам не предоставлялось. Указанные выше уведомления впоследствии сотрудником МФЦ 

<

адрес> были переданы в ОВМ У МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу 

<

адрес>. Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО8 нарушила требования ч.3 ст.7 ФЗ № «О миграционном учёте иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учёту по месту пребывания, чем лишила возможности отдел по вопросам миграции У МВД России по 

<

адрес>, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами миграционного учёта и их передвижением на территории РФ.

Описанные действия подсудимой ФИО8 по каждому из семи эпизодов органом дознания квалифицированы по ст.322.3 УК РФ, так как она своими умышленными действиями совершила семь эпизодов фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

В судебном заседании подсудимая ФИО8 заявила ходатайство о проведении особого порядка принятия судебного решения и постановлении в отношении нее приговора по данному уголовному делу без проведения судебного разбирательства в общем порядке в связи с согласием с предъявленным обвинением. При этом подсудимая ФИО8 в присутствии своего защитника и государственного обвинителя пояснила, что предъявленное обвинение в совершении указанных семи преступлений ей понятно, она с ним согласна, вину в совершении преступлений полностью признает, в содеянном раскаивается. Также подсудимая ФИО8 заявила, что осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, заявляет данное ходатайство добровольно и после проведения консультаций со своим защитником.

Защитник подсудимой адвокат ФИО12 поддержал ходатайство подсудимой ФИО8 и просил суд удовлетворить его.

Государственный обвинитель согласен с постановлением приговора в отношении подсудимой ФИО8 без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Суд считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО8, обосновано, подтверждается доказательствами, добытыми в процессе дознания, действия подсудимой ФИО8 по каждому эпизоду квалифицированы правильно.

Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Действия ФИО8 по каждому из семи эпизодов следует квалифицировать по ст.322.3 УК РФ, поскольку она своими умышленными действиями совершила семь эпизодов фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимой, ее личность, которая ранее не судима, совершила семь умышленных преступлений средней тяжести, по месту жительства и по месту работы характеризуется положительно, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание для подсудимой ФИО8, суд по каждому эпизоду учитывает: в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ наличие у нее двух малолетних детей, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ: полное признание ею вины в совершенных преступлениях и раскаяние в содеянном, состояние ее здоровья и состояние здоровья ее близких родственников.

Обстоятельств, отягчающих наказание по каждому эпизоду для подсудимой ФИО8, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств дела, учитывая влияние наказания на исправление подсудимой ФИО8 и условия жизни ее семьи, а также в целях предупреждения совершения ею новых преступлений, восстановления социальной справедливости, суд не находит оснований для применения в отношении нее ст.64 УК РФ по каждому эпизоду, поскольку каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновной, ее поведения во время или после совершения преступлений и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, - не имеется, и с учетом личности подсудимой ФИО8 и совокупности смягчающих вину обстоятельств суд считает возможным назначить подсудимой наказание по каждому эпизоду в виде штрафа в доход государства. При этом при определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимой, тяжесть совершенных преступлений, имущественное положение последней, возможность получения ею заработной платы или иного дохода, а также сведения о ее личности, смягчающие вину обстоятельства и отсутствие отягчающих вину обстоятельств.

Судьба вещественных доказательств определена в порядке ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО8 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст. ст. 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3, 322.3 УК РФ, и назначить ей наказание по каждому из семи преступлений в виде штрафа в доход государства в размере 110000 (сто десять тысяч) рублей.

На основании ст.69 ч.2 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО8 окончательное наказание в виде штрафа в доход государства в размере 200000 (двести тысяч) рублей. 

Меру пресечения в виде запрета определенных действий в отношении ФИО8 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу: уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на имя: гражданина Республики Узбекистан ФИО6 Элёрбека Одилбековича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с указанием места пребывания по адресу: 

<

адрес>, бульвар Цветной, 

<

адрес>, дата регистрации ДД.ММ.ГГГГ, гражданина Республики Узбекистан ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с указанием места пребывания по адресу: 

<

адрес>, бульвар Цветной, 

<

адрес>, дата регистрации ДД.ММ.ГГГГ, гражданина Республики Узбекистан ФИО3 кизи, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с указанием места пребывания по адресу: 

<

адрес>, бульвар Цветной, 

<

адрес>, дата регистрации с ДД.ММ.ГГГГ, гражданина Республики Узбекистан ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с указанием места пребывания по адресу: 

<

адрес>, бульвар Цветной, 

<

адрес>, дата регистрации с ДД.ММ.ГГГГ, - оставить на хранении в ОВМ У МВД России по г.Тольятти (л.д.49-50, 51-52 том 2), а копии указанных документов оставить на хранении в материалах уголовного дела (л.д.24-48 том 2).

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Центральный районный суд г.Тольятти в течение 15 суток со дня его провозглашения. При этом в соответствии со ст.317 УПК РФ данный приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ, то есть в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела. 

В случае подачи апелляционного представления или апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение 15 суток со дня вручения ей копии приговора, и в течение 15 суток со дня вручения ей апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих ее интересы.

Председательствующий: 

Сумма судебного штрафа вносится или перечисляется в банк или в иную кредитную организацию на расчетный счет:

Получатель: УФК по Самарской области (ГУ МВД России по Самарской области, л/с 

<

***>)

ИНН/КПП: 

<

***>/631601001

Банк: Отделение Самара Банка России/УФК по Самарской области г.Самара, БИК: 013601205

Единый казначейский счет: 40102810545370000036 

Казначейский счет (расчетный счет): 03100643000000014200 

КБК: 18811603121019000140

УИН 18856325010540021031

ОКТМО 36740000 

Назначение платежа: оплата штрафа по приговору УД №, Управление МВД России по 

<

адрес>, Отдел полиции по 

<

адрес> 2 (

<

адрес>) КА 684.

№ уголовного дела: №

№ уголовного дела в суде: 1-438/2025

ФИО: ФИО8

УИД: 63RS0№-76